
   

Stránka 1 z 3 
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI A LICENČNÍ SMLOUVA 
 
 

Masarykova univerzita 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 
zastoupená prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., rektorem  
(dále jen MU) 
 
a  
 
Mendelova univerzita v Brně 
Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
IČ: 62156489, DIČ: CZ62156489 
zastoupená Ing. Robertem Plagou, Ph.D., pověřený výkonem funkce rektora  
(dále jen MENDELU) 
 
společně uzavírají v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 a § 2358 a násl. občanského 
zákoníku tuto smlouvu 
 
 
I. Předmět smlouvy 
1. Předmětem smlouvy je zajištění vzájemné spolupráce při přípravě a vzniku níže 

uvedených autorských děl a poskytnutí nevýhradní licence k dílům: 
a) 2 audionahrávky v podobě podcastů (dále jen „podcasty“), 
b) 1 audiovizuální dílo v podobě video popularizační epizody (dále jen „video“), 
(souhrnně dále jako „díla“). 

2. Díla budou vytvořena v návaznosti na vědecko-popularizační soutěž Science slam 13 
věnovaný ženám ve vědě. 

 
II. Práva a povinnosti smluvních stran 
1. MU se zavazuje zorganizovat přípravu a vytvoření děl včetně zajištění externích 

dodavatelů dle svého výběru. MENDELU se zavazuje uhradit MU náklady ve výši a 
způsobem uvedeným v čl. III. 

2. Smluvní strany se zavazují poskytovat si podklady a informace, které jsou nezbytné 
pro zhotovení děl. 

3. Přesnou formu, rozsah a obsah děl domluví a vzájemně odsouhlasí Smluvní strany po 
skončení soutěže Science slam 13. MENDELU se přitom zavazuje respektovat 
případné dílčí podmínky stanovené smlouvami mezi MU a třetími stranami jakožto 
dodavateli či tvůrci obsahu děl.  

4. Změny ohledně formy, rozsahu a obsahu děl jsou přípustné pouze s předchozím 
výslovným schválením smluvních stran prostřednictvím e-mailové komunikace mezi 
smluvními stranami, resp. kontaktním osobami. 

5. Výrobu děl včetně zajištění všech smluv se třetími osobami zajišťuje MU. 
6. Šíření děl zajišťují smluvní strany každá na svůj vlastní účet, zejména MU zveřejní díla 

na svých webových stránkách a sociálních sítích a profilu Science slam, MENDELU je 
oprávněna šířit dílo v souladu s licencí dle čl. IV. na svých sociálních sítích a webových 
stránkách.  



   

Stránka 2 z 3 
 

7. MENDELU se zavazuje díla poprvé užít až po prvním zveřejnění ze strany MU. MU si 
vyhrazuje právo prvního zveřejnění děl na svých sociálních sítích a webových 
stránkách.  

8. Smluvní strany souhlasí s tím, že natáčení videa může probíhat v jejich prostorách a 
zavazují se si v tomto poskytnout náležitou součinnost, především MENDELU se 
zavazuje spolupracovat s MU a umožnit tvorbu videa v prostorách MENDELU a 
náležitě ošetřit případné souhlasy natáčených osob, které by byly zaměstnanci či 
studenty MENDELU, a tyto souhlasy poskytnout MU.  

9. V dílech se mohou objevovat externí hosté či lokace mimo prostory smluvních stran. 
Smluvní strany vzájemně nebudou bránit užití prvků dle předchozí věty, v případě, že 
to bude podporovat vyznění a koncepci děl, pro než se smluvní strany společně 
rozhodly. 

10. MU se zavazuje, že díla budou dokončena a předána MENDELU ke dni 31.5.2022. 
Díla budou předána prostřednictvím odkazu na cloudové úložiště Google Drive. 

 
III. Platební podmínky 
1. Předpokládané celkové náklady spojené s tvorbou děl jsou 253 590,- Kč bez DPH. Tato 

částka může být překročena pouze na základě písemného odsouhlasení všemi 
smluvními stranami. 

2. MENDELU uhradí částku 93 469,- Kč bez DPH, zbytek nákladů z částky uvedené v 
odst. 1 uhradí MU. 

3. MU zašle nejpozději do 30 dnů od nabytí účinnosti smlouvy MENDELU fakturu na 
příslušnou částku dle odst. 2. Náklady zahrnují koncepční a dramaturgickou přípravu 
natáčení podcastů i videa, technické zabezpečení natáčení, produkční zajištění na 
natáčení, postprodukce videa i podcastů a propagaci na sociálních sítích Facebook a 
Instagram. 

4. MENDELU se zavazuje uhradit MU vyčíslenou částku dle předchozích odstavců na 
základě vystavené faktury. 

5. Splatnost daňových dokladů je 30 kalendářních dnů. Faktura bude uhrazena 
bezhotovostním převodem na účet MU v ní uvedený. 

 
IV. Licenční ujednání 
1. Nositelem autorských práv majetkových k dílům je MU.  
2. MU touto smlouvou a za podmínek v ní stanovených poskytuje MENDELU nevýhradní 

licenci k užívání děl, MENDELU tuto licenci k užívání děl touto smlouvou a za podmínek 
v ní stanovených přijímá. Cena za licenci je zahrnuta do nákladů, které zaplatí 
MENDELU dle čl. III. odst. 2. 

3. MU uděluje MENDELU nevýhradní, územně a množstevně neomezené oprávnění k 
výkonu práva díla užít v původní podobě rozmnožováním, rozšiřováním a sdělováním 
děl veřejnosti (dále jen „Licence“). MENDELU není povinna licenci využít. 

4. Licence se uděluje na dobu trvání majetkových práv k dílům. 
5. MENDELU nemá právo udělovat k dílům podlicence. 
6. Smluvní strany se zavazují uvádět při zveřejnění děl loga a názvy obou smluvních 

stran.  
 
V. Kontaktní osoby 
1. Pro účely komunikace ve věcech smlouvy si stanovují smluvní strany koordinátory: 
 

 



   

Stránka 3 z 3 
 

za MU:  
XXXXXXXXX 
e-mail XXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXX 
 
za MENDELU:  
XXXXXXXXX 
e-mail XXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXX 
 

 
VI.  Závěrečná ustanovení 
1. Případné spory z této smlouvy budou smluvní strany přednostně řešit jednáním a 

dohodou o jejich řešení.  
2. Otázky neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku a dalších příslušných obecně závazných právních předpisů.  
3. Smlouva je uzavřena dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, který je zřízen na základě zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smlouvu uveřejní MU, za řádné uveřejnění však odpovídají obě smluvní strany. 
MENDELU uveřejnění bez zbytečného odkladu zkontroluje a upozorní MU na případné 
nedostatky, jinak jí MU neodpovídá za ne/uveřejnění této smlouvy. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, z nichž po jednom vyhotovení obdrží 
každá ze smluvních stran. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva zachycuje úplný projev jejich vůle a že nic 
nechybí k jeho doplnění. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah 
jasný a srozumitelný.  

 
V Brně dne ……… 2022      
 
 

            podepsáno elektronicky 23.02.2022 
                   

          podepsáno elektronicky 01.03.2022 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. 
rektor MU 

 Ing. Robert Plaga, Ph.D. 
pověřený výkonem funkce rektora 

MENDELU 
 


